
PRVNÍ POMOC:

Příznaky otravy: 
Podráždění pokožky, sliznic, nevolnost, zvracení, bolest hlavy, kašel apod.
Při nadýchání:
Vdechnutí mlhy, výparů nebo postřiku  může způsobit problémy dýchacího systému. Přemístit 
postiženého  na čerstvý vzduch, udržovat v teple a klidu a popřípadě  vyhledat lékaře. 
Při styku s kůží:          
Svlékněte ihned kontaminovaný oděv. Omývejte zasažené místo vodou a ihned, jak je možné, 
mýdlem a vodou. Nepoužívat rozpouštědla ani ředidla. Jestliže podráždění přetrvává, vyhledejte 
lékařskou pomoc. 
Při zasažení očí:        
Držte oko (oči) otevřené a vyplachujte velkým množstvím vody po dobu nejméně 15 minut. Držte 
přitom víčka široce otevřená pomocí palce a ukazováčku. V případě, že postižený nosí kontaktní 
čočky, vyjměte je před vyplachováním očí, jde-li to snadno. Ihned vyhledejte lékařskou pomoc.

Při požití:    
Vypláchnout ústa čistou vodou, dát vypít asi 0,2 – 0,3 l vody (tolik, aby se postiženému neudě-
lalo nevolno). Nevyvolávejte zvracení, zvrací-li postižený sám, zajistěte stabilizovanou polohu
a dohled do příjezdu lékaře. Ukažte lékaři tento štítek a bezpečnostní list.

Léčbu (symptomatická a podpůrná terapie) postiženého lze konzultovat
s toxikologickou poradnou:

Toxikologické informační středisko
Na Bojišti 1, 128 08 Praha 2
Telefon:  224 91 92 93, 224 91 54 02
E-mail:   tis@vfn.cz



CimetrolCimetrolCimetrol


